



Otwarcie lodowiska „Biały Orlik”

Przedsmak białego szaleństwa

Zimy ci u nas ani śladu, chociaż na większych połaciach kraju śnieżno-biało. Tak się szczęśliwie złożyło, że uruchomienie sztucznego lodowiska zbiegło się z pierwszym dniem ferii zimowych. 16 stycznia br., w samo południe, oficjalnie dokonano otwarcia Białego Orlika, czyli lodowiska sezonowego.

W skromnym otwarciu uczestniczyły władze samorządowe naszej gminy: burmistrz Robert Czaplą, zastępca burmistrza Damian Simiński, przewodniczący Rady Miejskiej Antoni Bielida i grupa radnych oraz pracownicy UM – kierownik Wydziału Inwestycji i Remontów Adam Czernikiewicz, który czuwał nad realizacją obiektu i Jarosław Soborski zastępca kierownika Wydziału Rozwoju Lokalnego i Funduszy, autor projektu zaakceptowanego i dofinansowanego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. Inwestycja wpisuje się w rządowy program popularyzacji dyscyplin sportowych. Na jej budowę gmina Nowogard pozyskała ponad 200 tysięcy zł z Ministerstwa Sportu

Gości i liczną grupę użytkowników z łyżwami (były nawet maluchy z rodzicami) powitał gospodarz obiektu, dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących pan Leszek Becela.

Nasze lodowisko zlokalizowane jest bowiem na terenie kompleksu sportowych boisk Orlik 2012. przy tych szkołach.

Otwierając profesjonalnie wykonane lodowisko burmistrz przypomniał, że w latach 2010 -2011 były pierwsze próby stworzenia sztucznego lodowiska na placu Szarych Szeregów – przy pomocy straży pożarnej, które jednak nie do końca spełniało swoją rolę ze względu na zbyt dużą zależność od warunków pogodowych. „Myślę, że mieszkańcy nasi powinni mieć możliwość rekreacji, wypoczynku i uprawiania sportu również zimą i stąd idea budo-



Dobra strona informacji
www.nowogard.pl

AKTUALNOŚCI * PRZETARGI * INFORMACJE * ZDJĘCIA
Urząd Miejski w Nowogardzie, Plac Wolności 1, 72-200 Nowogard, tel. 91 39 26 200, fax 91 39 26 206

wy tego lodowiska. Dzisiaj rozpoczynają się ferie zimowe, więc wszyscy z tego lodowiska mogą korzystać. Niech służy jak najlepiej mieszkańcom również w następnych latach” – powiedział na zakończenie burmistrz Robert Czaplą, wręczając dzieciom torby ze słodyczkami.

Na koniec dobra wiadomość dla użytkowników – jak zapewnił burmistrz gmina przeznaczyła 200 tys. złotych na gruntowną przebudowę drogi dojazdowej do „Mojego Boiska Orlik 2012”.

tekst i foto MA Frydryk



Komunikat

W związku ze zmianą przepisów ustawy z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej, informuję, że **uległ zmianie termin składania wniosków** w tej sprawie, a mianowicie:

- od 1 lutego 2012 r. do 29 lutego 2012r., wraz z fakturami VAT dokumentującymi zakup oleju napędowego za okres od 1 września 2011 r. do 31 stycznia 2012 r.

- od 1 sierpnia 2012 r. do 31 sierpnia 2012r., wraz z fakturami VAT dokumentującymi zakup oleju napędowego za okres od 1 lutego 2012 r. do 31 lipca 2012 r.

Szanowni Mieszkańcy!

Urząd Miejski w Nowogardzie przygotowuje internetowy serwis informacyjny, którego zadaniem jest dostarczenie potencjalnym inwestorom aktualnych informacji o terenach inwestycyjnych i innych nieruchomościach w celu prowadzenia działalności gospodarczej (np. hale produkcyjne, magazyny, budynki gospodarcze itp.), oferowanych do sprzedaży lub dzierżawy przez podmioty zlokalizowane na terenie naszej gminy.

Utworzenie serwisu pomoże w szybkim pozyskaniu nowych i dynamicznych przedsiębiorców zainteresowanych inwestowaniem w Nowogardzie.

W związku z powyższym, zwracamy się do wszystkich zainteresowanych o przesyłanie szczegółowych informacji na temat posiadanych nieruchomości na adres: jsoborski@nowogard.pl bądź osobiste dostarczenie ofert do siedziby Wydziału Rozwoju Lokalnego i Funduszy, Plac Wolności 3, pok. 201.

Mile widziane jest dołączenie do oferty zdjęć, mapy, planów lokalizacyjnych, itp. Każda oferta zostanie umieszczona w trzech językach: polskim, angielskim i niemieckim. **Zamieszczenie oferty jest bezpłatne!**

Dodatkowo, oferta zostanie zamieszczona na portalu www.ofertyinwestycyjne.pl, która posiada bardzo wysoką pozycję w większości wyszukiwarek, na wiele słów kluczowych. Oferty inwestycyjne, tereny inwestycyjne, grunty inwestycyjne, invest offers to pozycja Nr 1 w największych wyszukiwarkach internetowych. Strona widoczna jest także jako działki inwestycyjne, tereny komercyjne, nieruchomości komercyjne i zajmuje czołowe miejsce w wyszukiwarkach.

Co więcej, otrzymają Państwo promocję oferty inwestycyjnej w nowym serwisie www.wrotapolski.eu.

Zapraszamy do współpracy!

*Wydział Rozwoju Lokalnego i Funduszy
Urząd Miasta w Nowogardzie*

Ulica Kowalska

Są nowe miejsca parkingowe

Pogoda dopisała i w dniu 18 stycznia burmistrz Robert Czapla w towarzystwie pilotujących inwestycję z ramienia Urzędu Miasta miał możliwość odbioru prac wykonanych przy budowie parkingu przy ul. Kowalskiej po pełnej ocenie. Zarówno same miejsca parkingowe (a jest ich 21, w tym 2 dla osób niepełnosprawnych) jak i otoczenie robią wrażenie. Zaniedbane pobocze za dawnym „miejscem parkingowym” wyczyszczono i wyrównano (po wysiewie trawy będzie estetycznie), trzepaki i ławki przeniesiono w bezpieczne miejsce poza parking. Przy odbiorze prac stwierdzono jedynie konieczność przycięcia gałęzi drzew nad miejscami parkowania i w rejonie latarni.

Prace wykonała firma Nowogardzkie Centrum Budowlane wyłoniona w przetargu nieograniczonym za kwotę 46 859,26 zł. Jak się okazuje program budowy parkingów nie trafił na półkę, a jest systematycznie realizowany.

tekst i foto LMM



Burmistrz w „prywatnym żłobku”



Burmistrz Robert Czapla oczekuje na propozycje w sprawie uruchomienia w Nowogardzie bardzo potrzebnej placówki jaką niewątpliwie jest żłobek.

Aby z autopsji poznać wszelkie problemy związane z prowadzeniem takiej placówki odwiedził jedyny w Nowogardzie „prywatny żłobek” (żłobek umieszczono w

cudzystowie ponieważ jest to tylko placówka opiekuńcza). Odwiedzane przez burmistrza „Maluszkowo” to normalne mieszkanie – w jednym pokoju jest bawialnia, w drugim odpowiednie łóżeczka do spania i leżakowania. Jest dostosowana do potrzeb maluchów łazienka i kuchnia. Burmistrz interesował się faktycznymi kosztami utrzymania, terminami otwarcia placówki (dni i godziny), umowami jakie podpisują rodzice, sprawami odpłatności za pobyt. Chciał poznać zasady żywienia maluchów i sposoby sprawowania opieki lekarskiej. Prowadząca placówkę sama jest jednocześnie właścicielką i opiekunką. Od poniedziałku do piątku przebywa tutaj pięcioro dzieci w wieku od pół roku do ukończenia dwóch lat. Z jej doświadczeń wynika, że w odpowiednio przystosowanym mieszkaniu 3-pokojowym można zorganizować żłobek dla około dziesięciorga dzieci, ale wówczas konieczne jest zatrudnienie drugiej opiekunki. Wskazane jest by placówka urządzana była na parterze, z dostępem do zacisznego i zielonego podwórka.

Po takiej wizycie burmistrz wyposażony w nową ustawę o organizowaniu placówek zwanych żłobkami jest lepiej przygotowany do rozmów z ludźmi, którzy wyrażą chęć organizowania opieki nad najmłodszymi nowogardzianami.

Tekst i foto LMM

TERMINARZ FILMOWY

na m/c luty 2012

3-5.02.2012 godz. 19.00

JEDEN DZIEŃ

Melodramat, USA, 2011, 108', od lat 15

Cena biletu: 12 zł, 11 zł ulgowy

10-12.02.2012 godz. 19.00

SZPIEG

Thriller szpiegowski, Francja, Niemcy 2011, 127',
od lat 15

Cena biletu: 12 zł, 11 zł ulgowy

16-18.02.2012 godz. 16.00

ALE CYRK

Animacja familijna, Dania, 2011, 78', B/O

Cena biletu: 11 zł

17-19.02.2012 godz. 19.00

POKAŻ KOTKU CO MASZ W ŚRODKU

Komedia, Polska, 2011, 93', od lat 15

Cena biletu: 12 zł, 11 zł ulgowy

24-26.02.2012 godz. 19.00

DZIENNIK ZAKRAPIANY RUMEM

Dramat, USA, 2011, 120', od lat 15

Cena biletu: 12 zł, 11 zł ulgowy

BILETY DO NABYCIA W KASIE KINA „ORZEŁ”
NA 1 GODZINĘ PRZED SEANSEM

Uwaga!!! Godziny seansów filmowych
mogą ulec zmianie.

Koalicja powiedziała „NIE” dla Orlika na Bema
Odpowiedź radnych

Nie mów fałszywego świadczenia przeciwko bliźniemu swemu!

Wypowiedź radnego Wspólnego Nowogardu Tomasza Szafrana opublikowana na łamach Dziennika Nowogardzkiego nr 6 w dniu 20 stycznia br. uważamy za mijającą się z prawdą, świadomie bądź nie. Fakty wyglądają następująco: Wniosek z dnia 15 września 2011 roku dotyczący zabezpieczenia środków finansowych na budowę boisk sportowych na Osiedlu Bema został złożony przez radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego.

Kolejny fakt: do 15 września 2011 roku radni Wspólnego Nowogardu nie złożyli żadnego wniosku do budżetu gminy Nowogard na rok 2012. Dopiero w dniu 25 listopada 2011 roku radni WN ustnie, podczas Sesji Rady Miejskiej zaproponowali zabezpieczenie środków na budowę kompleksu boisk „Moje Boisko Orlik 2012” - wniosek nie spełniał wymogów formalnych ze względu na brak wskazania źródeł finansowania tego zadania (jak budować, nie mówiąc za co?) W umowie koalicyjnej klubów SLD – PSL jest zapis o rozbudowie bazy sportowej gminy Nowogard, co jednoznacznie wskazuje na to, że koalicja nie jest przeciwna budowie bazy sportowej na Osiedlu Bema.

Na spotkaniu z burmistrzem dyrektor Gimnazjum nr 3 i dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 4 stwierdziły, iż przy tych szkołach widziałyby potrzebę budowy kompleksu boisk wielofunkcyjnych, niekoniecznie Orlika 2012.

W tej chwili priorytetem jest to, by Orliki powstały w gminach, które ich nie posiadają. Dotychczas jeszcze 19 gmin nie posiada takich boisk, 8 spośród nich złożyło wnioski o ich budowę, a są pieniądze na 3 obiekty. Brak jest informacji z Ministerstwa Sportu dotyczących naboru wniosków – nie wiadomo czy program ten będzie kontynuowany i na jakich zasadach. Prawdopodobnie na województwo przypadnie budowa jednego lub dwóch takich obiektów, a jeśli taka szansa się pojawi to koalicja SLD - PSL, po konsultacjach z dyrektorami szkół i Radą Osiedla określi jakie boiska będą adekwatne dla tych szkół i przystąpi do ich realizacji pod warunkiem, że gmina będzie posiadała niezbędne na ten cel środki. Radny Szafran, celowo lub bezwiednie wprowadził mieszkańców w błąd twierdząc, że musiał przekonywać, namawiać radnych z Osiedla Bema do pomysłu budowy boiska na ich terenie wyborczym.

Zaprzeczeniem tego stwierdzenia jest wypowiedź radnego Marcina Wolnego na ostatniej Sesji RM, którą cytujemy z protokołu: „Radny Wolny odnosząc się do tematu budowy Orlików stwierdził, że stoi na straży zwiększania się infrastruktury sportowej. Dodał, że osobiście otrzymał informację, że odbędą się jeszcze dwa nabory wniosków o dofinansowanie zadań związanych z ich budową. Zaznaczył, że jest za tym, aby boiska Orlik były w naszej gminie. Natomiast jest przeciwny blokowaniu pieniędzy w budżecie jeśli nie jest uruchomiony taki program. Ponadto na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej również poruszany był ten temat. Dodał, że Skarbnik Gminy udzielił informacji, że jeśli środki na powyższe zadanie nie znajdują się w budżecie, a będzie taka wola Rady to można dokonać zmian, aby te środki w budżecie się znalazły. Kończąc twierdził, że boisko Orlik bardzo by się przydało na Osiedlu Bema, gdzie osobiście mieszka”.

Przedstawione powyżej fakty nie mają na celu jakiegokolwiek polemiki z radnym Tomaszem Szafranem, a są tylko obiektywnym przekazaniem opinii publicznej realizacji programu koalicyjnego dotyczącego infrastruktury sportowej Gminy Nowogard.

Chcielibyśmy zaznaczyć, że dzisiaj głównym problemem jest brak w budżecie pieniędzy na cele inwestycyjne, ponieważ główny ich strumień został skierowany na rozbudowę szpitala. W momencie kiedy gmina będzie posiadała wolne środki inwestycyjne – rozważy wszelkie potrzeby inwestycyjne, czyli również budowę boisk na Osiedlu Bema.

Radni Klubu Koalicyjnego SLD-PSL

Uniwersytet Trzeciego Wieku zaprasza...

Sobota Rekreacyjna dla słuchaczy UTW

W sobotę, 11 lutego organizowane jest spotkanie z wyjątkowym programem - GRY I ZABAWY RUCHOWE, INTELEKTUALNE I ROZRYWKOWE

Spotykamy się o godz. 12.00 w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych (dawne Technikum Rolnicze).

Organizatorzy przypominają o odpowiednim ubiorze rekreacyjno – sportowym.

Szczegóły spotkania omówione będą na planowych zebraniach w dniu 1 i 8 lutego.

Inf. Ryszard Zagórski
(opr. LMM)

Specjalna Strefa Ekonomiczna w Nowogardzie

W dniu 19.01.2012 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Nowogardzie odbyło się spotkanie Burmistrza Nowogardu Roberta Czapli z przedstawicielami Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w osobach: Andrzej Kail – Dyrektor ds. marketingu oraz Izabela Fechner - Starszy Specjalista, Manager Projektów Inwestycyjnych.

Tematem potkania były kwestie proceduralne odnośnie objęcia terenów przy obwodnicy Nowogardzkiej statusem specjalnej strefy ekonomicznej.

Kostrzyńsko-Słubicka Specjalna Strefa Ekonomiczna jest jedną z czternastu specjalnych stref ekonomicznych na terenie zachodniej Polski z 29 podstrefami inwestycyjnymi w województwach: lubuskim, zachodniopomorskim i wielkopolskim.

Institucja oferuje bogaty wybór terenów w pełni przygotowanych do rozpoczęcia inwestycji, przynajmniej ulgi i preferencje podatkowe zagwarantowane prawnie przez polski rząd i parlament. Zwolnienia podatkowe w Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej są największą dostępną ulgą finansową obowiązującą obecnie w Polsce.

Mały przedsiębiorca (do 50 pracowników) podejmujący działalność gospodarczą na terenie Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej może skorzystać ze zwolnienia z podatku dochodowego CIT w wysokości 70% poniesionych nakładów inwestycyjnych lub 70% dwuletnich kosztów pracy.

Średni przedsiębiorca (do 250 pracowników) podejmujący działalność gospodarczą na terenie Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej może skorzystać ze zwolnienia z podatku dochodowego CIT w wysokości 60% poniesionych nakładów inwestycyjnych lub 60% dwuletnich kosztów pracy.

Duży przedsiębiorca podejmujący działalność gospodarczą na terenie Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej może skorzystać natomiast ze zwolnienia z podatku dochodowego CIT w wysokości 50% poniesionych nakładów inwestycyjnych lub 50% dwuletnich kosztów pracy.

Dodatkowo, każdy zainteresowany inwestowaniem w Strefie może liczyć na szeroko zakrojone działania promocyjne, zarówno w kraju, jak i za granicą.

Burmistrz Nowogard w grudniu 2011 r. złożył stosowną dokumentację w siedzibie K-SSSE w Kostrzynie nad Odrą. Wniosek Gminy Nowogard został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego oraz uzyskał akceptację właściciela nieruchomości – Agencję Nieruchomości Rolnych w Szczecinie.

W chwili obecnej dokumentacja oczekuje na akceptację Zarządu K-SSSE, zaś po jej uzyskaniu – na ostateczną decyzję Ministra Gospodarki.

W międzyczasie, Urząd Miejski w Nowogardzie przygotowuje internetowy serwis informacyjny, którego zadaniem jest dostarczenie potencjalnym inwestorom aktualnych informacji o terenach inwestycyjnych i innych nieruchomościach w celu prowadzenia działalności gospodarczej (np. hale produkcyjne, magazyny, budynki gospodarcze itp.), oferowanych do sprzedaży lub dzierżawy przez podmioty zlokalizowane na terenie gminy.

Utworzenie serwisu pomoże w szybkim pozyskaniu nowych i dynamicznych przedsiębiorców zainteresowa-

nych inwestowaniem w Nowogardzie.

Dodatkowo, w trakcie przygotowywania jest folder informacyjny, zawierający ofertę inwestycyjną dla inwestorów zarówno krajowych, jak i zagranicznych.

Szczegółowe informacje na temat posiadanych nieruchomości można wysłać na adres: jsoborski@nowogard.pl bądź dostarczyć osobiście do siedziby Wydziału Rozwoju Lokalnego i Funduszy, Plac Wolności 3, pok. 201.

Wydział Rozwoju Lokalnego i Funduszy
Urząd Miasta w Nowogardzie

Finał procedury inwestycyjnej

Świetlica w Dąbrowie



W środę 11 stycznia br w Zachodniopomorskim Urzędzie Marszałkowskim w Szczecinie burmistrz Nowogardu Robert Czapla oraz skarbnik Marcin Marchewka podpisali umowę o dofinansowanie projektu pn. „Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Dąbrowa Nowogardzka”. Dofinansowanie w wysokości 70 000 zł (nie więcej niż 80 % poniesionych kosztów kwalifikowalnych projektu) zostało przyznane w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2014 działanie 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju „Odnowa i rozwój wsi”.

Prace remontowe budynku świetlicy wiejskiej w Dąbrowie Nowogardzkiej zakończono 7 października 2011 r. Obejmowały one wymianę pokrycia dachowego o powierzchni 380 m² wraz z wykonaniem napraw i wzmocnień konstrukcji dachowej, orynnowaniem i obróbkami blacharskimi, naprawę tynków wewnętrznych w pomieszczeniach budynku, remont podsufitki, malowanie ścian wewnętrznych i sufitu, rozebrano nieczynny komin, wymieniono drzwi – zewnętrzne wejściowe oraz wewnętrzne wejściowe na salę i korytarz, wymieniono stolarkę okienną w przedsionku wraz z wymianą podokienników, wyremontowano pomieszczenia toalet, naprawiono posadzkę w przedsionku i wykonano okładziny schodowe z płytek mrozoodpornych, naprawiono tynki i pomalowano elewację zewnętrzną.

Po remoncie cały budynek świetlicy wiejskiej wygląda estetycznie i imponująco. Była to największa w ubiegłym roku inwestycja na obszarach wiejskich.

Prace wykonane zostały przez firmę ZPHU DEM-GRAD – Spółka Cywilna na kwotę 91 479,38 zł.

Opr. Urszula Berezowska
Kierownik Wydziału RliIF
red. LMM.

Darmowe posiłki dla potrzebujących

11 stycznia br. burmistrz Nowogardu podpisał porozumienie pomiędzy Wojewodą Zachodniopomorskim a Gminą Nowogard w sprawie przyznania dotacji na realizację programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” w 2012 roku”. Wysokość dotacji przyznanej na wniosek burmistrza to 187 tys. zł. Dotacja przeznaczona jest na zapewnienie pomocy w zakresie dożywiania dzieci do 7 roku życia, uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej oraz osobom i rodzinom

znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 i pozostałych osób otrzymujących pomoc na podstawie art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w szczególności osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym lub niepełnosprawnym.

Na realizację programu gmina Nowogard zobowiązała się przeznaczyć 40 % ze środków własnych przewidywanych kosztów realizacji Programu. Na 2012 rok zaplanowano objęcie pomocą w formie gorących posiłków i zasiłków celowych na zakup posiłków 1565 osób (dzieci i osoby dorosłe). Posiłki wydawane są w przedszkolach (dla dzieci do lat 7), w szkołach (dla dzieci i młodzieży) i w Zarządzie Budynków Komunalnych, ul. 700 lecia 14 (dla osób samotnych, w podeszłym wieku, chorych lub niepełnosprawnych).

Wykorzystać przerwę w zajęciach szkolnych

Burmistrz Nowogardu wraz z dyrektorem Zakładu Karnego w Nowogardzie płk. Jerzym Dudzikiem, mając na uwadze najważniejsze potrzeby placówek oświatowych i kulturalnych, skierowali na czas ferii zimowych grupę osadzonych do wykonania niezbędnych remontów. I tak kapitalny remont holu w NDK wykonuje 9-osobowa grupa osadzonych pod nadzorem Pawła Lembasa. W Szkole Podstawowej nr 1 adaptowane były pomieszczenia piwniczne na świetlicę szkolną, w Gimnazjum nr 1 remontowane było 6 toalet, a w Gimnazjum nr 3 odnowiono 2 sale lekcyjne. Pracami 12-osobowej grupy w tych szkołach kieruje Jarosław Hołubowski.

Jak widać czas ferii to nie tylko wypoczynek, ale też okazja do wykonania wielu pożytecznych prac.

MA Frydryk

Prace porządkowe w SP nr 2

Od poniedziałku, 23 stycznia br., trwają prace porządkowe w Szkole Podstawowej nr 2 wykonywane przez grupę osadzonych z Zakładu Karnego w Nowogardzie. Sprzątane są pomieszczenia piwnic i kotłowni z gruzu, śmieci, starych mebli itp. Po sprząnięciu tych pomieszczeń uporządkowana ma zostać sala lekcyjna nr 4 jak również osadzeni mają przystąpić do uporządkowania terenów wokół szkoły. Pozgrabiać liście, posprzątać śmieci poprawiając wygląd i estetykę tych terenów.



Nowogardzki Dom Kultury



SP nr 2 w Nowogardzie

Honorowe wyróżnienie „LAUR CISOWY” za rok 2011

Już po raz jedenasty Kapituła „Lauru Cisowego” zaprasza do wzięcia udziału w kolejnej edycji honorowych wyróżnień. W tym roku możliwe jest uhonorowanie osób indywidualnych, zespołów, stowarzyszeń, firm i instytucji z terenu miasta i gminy Nowogard za szczególne osiągnięcia i promowanie Ziemi Nowogardzkiej na szczeblu gminy, powiatu, województwa, w kraju i za granicą w dwóch kategoriach:

1. **Biznes i gospodarka**
2. **Działalność społeczna**

(w zakresie oświaty, kultury, sportu, opieki społecznej, opieki zdrowotnej i ochrony środowiska)

Kapituła może przyznać honorowe wyróżnienie **Specjalny „Laur Cisowy”** osobom indywidualnym, zespołom, stowarzyszeniom, firmom i instytucjom, także z zagranicy, za szczególne zasługi dla miasta i gminy

Nowogard oraz promowanie Ziemi Nowogardzkiej.

Kapituła może również przyznać **Złoty „Laur Cisowy”** dla laureata, który w poprzednich latach otrzymał wyróżnienie „Lauru Cisowego”.

Wymagane jest uzasadnienie zgłoszonej kandydatury i złożenie wniosku do dnia 28 lutego 2012 r. do godz. 15:30 w Biurze Obsługi Interesanta, pok. nr 5, lub przesłanie pocztą na adres: Urząd Miejski w Nowogardzie, pl. Wolności 1, 72-200 Nowogard, z dopiskiem „Laur Cisowy”

Zarządzenie Burmistrza Nowogardu w sprawie powołania składu Kapituły, Regulamin oraz Wniosek o przyznanie honorowego wyróżnienia zamieszczony jest na stronie internetowej www.nowogard.pl, w zakładce LAUR CISOWY 2011, oraz dostępny w Biurze Obsługi Interesanta, pok. nr 5 w Urzędzie Miejskim w Nowogardzie, pl. Wolności 1

Informacji udziela Wydział Rozwoju Lokalnego i Funduszy, tel: 913926292, 913926233, pok. 209, 210, pl. Wolności 5, e-mail: promocja@nowogard.pl.

Burmistrz Nowogardu Robert Czaplą

Nowogardzkie Bale Studniówkowe

W pierwszych dniach stycznia nowogardzcy maturzyści przeżyli przedsmak czekającego ich niebawem egzaminu dojrzałości. Dwa ostatnie weekendy obfitowały bowiem w bale studniówkowe, które organizowało I Liceum Ogólnokształcące im. Emilii Gierczak (5 stycznia), Zespół Szkół Ogólnokształcących - II Liceum Ogólnokształcące (14 stycznia) oraz Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica (13 stycznia).

Piękne i niezapomniane dla maturzystów uroczystości rozpoczynające się tradycyjnym Polonezem odbyły się w Restauracji Przystań (I LO), w Willi Zbyszko (ZSP) oraz w auli Zespołu Szkół Ogólnokształcących (II LO).

Na balach zorganizowanych przez I Liceum Ogólnokształcące oraz przez II Liceum Ogólnokształcące uczestniczyły również władze samorządowe Nowogardu, które reprezentował Zastępca Burmistrza Damian Simiński.

Teraz, skoro umilkły tony studniówkowej muzyki nowogardzkim maturzystom pozostało już tylko jedno arcyważne zadanie – znakomicie przygotować się do majowej matury i zdać ją w 100 %!

Tego zatem na rok 2012 naszym drogim maturzystom życzymy. Zdania egzaminu dojrzałości i dostania się na wybrane przez nich kierunki studiów.



Zastępca burmistrza Damian Simiński podczas Studniówki II LO w Nowogardzie



I LO w Nowogardzie



Uroczystość wręczenia stopnia awansu zawodowego

1 lutego br., w Ratuszu, odbyła się uroczystość wręczenia aktu nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. Z rąk burmistrza Roberta Czapl, akt nadania odebrała pani Anna Kasprzyk z Przedszkola Publicznego nr 3 w Nowogardzie. W uroczystości uczestniczyli również zastępca burmistrza Damian Simiński i kierownik wydziału Edukacji Zdrowia Kultury i Sportu Marlena Marchewka.

Noworoczne spotkanie z przedstawicielami firm komunalnych

Do tradycji i dobrych obyczajów z początkiem Nowego Roku należą spotkania władz samorządowych ze współpracującymi jednostkami gospodarki komunalnej.

Tak było także w dniu 26 stycznia – w sali posiedzeń ratusza burmistrz Robert Czapla i Przewodniczący Rady Miejskiej Antoni Bielida gościli grupę lokalnych przedsiębiorców. Z zaproszenia skorzystali: Zdzisław Ajs - firma AZBUD, Władysław Błażewicz – firma Domel, Jerzy Furmańczyk – administrator cmentarzy, Grażyna Grosicka – pełniąca obowiązki kierownika ZBK, Zbigniew Gumienny – dzierżawca kąpieliska miejskiego, Zbigniew Raźniewski – dzierżawca targowiska, Wiktor Smoliński – prezes ZUK, Ryszard Sobieralski – prezes PUWiS.

„Przyjmijcie najlepsze życzenia noworoczne dla Was, Waszych rodzin i pracowników. Życzę sobie i Wam dalszej, owocnej, współpracy” – powiedział burmistrz Robert Czapla proponując symboliczną lampkę szampana.

Spotkanie upłynęło w miłej, ciepłej atmosferze, a w rozmowach przewijały się plany na najbliższe miesiące.

Tekst i foto MA. Frydryk





Pani poseł Regina Bejma - od polityki uciec nie można!

Zapewne niewielu młodych nowogardzian wie, że w naszym mieście mieszka była posłanka Ziemi Nowogardzkiej. W dniu 27 czerwca 1969 roku złożyła ślubowanie i została oficjalnie posełką V kadencji Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Pani Regina Bejma, wówczas mieszkanka Lestkowa, prowadząca wraz z mężem gospodarstwo rolne nigdy nie była obojętna na to co dzieje się wokół i zawsze starała się zmieniać na lepsze. Aktywnie działała w Zjednoczonym Stronnictwie Ludowym, była członkiem władz Stronnictwa w Szczecinie.

Dzisiaj mimo podeszłego wieku wszystko doskonale pamięta i nadal interesuje się problemami miasta i gminy. Jej pragnieniem było spotkać się osobiście z nowym, młodym i przystojnym (to słowa pani poseł!) burmistrzem.

Robert Czapla zadośćuczynił życzeniu pani Reginy i w dniu 12 stycznia złożył jej wizytę.

Pani Regina przyznaje, że będąc posełką w tamtym systemie działała inaczej ale i problemy były inne. Wtedy trzeba było o każdą instytucję i każdą inwestycję zabiegać osobiście u odpowiednich ministrów (czy dzisiaj jest inaczej?) Burmistrz z zainteresowaniem wysłuchał opowieści o zabiegach pani posełki w Nowogardzie zachować Dom Kultury, który władze wojewódzkie planowały zamknąć, o jej skutecznych zabiegach w Ministerstwie Przemysłu Spożywczego o inwestycję pod nazwą „Proszkownia” w nowogardzkiej mleczarni.

Rozmowy nie przerwało nawet gotowanie herbaty. A opowieść o tamtym Nowogardzie i ludziach będących wówczas elitą polityczną i gospodarczą powiatu nowogardzkiego była fascynująca. W zwierzeniach była też nutka nostalgii i zawodu – pani Regina nie potrafi zrozumieć dlaczego tak piękne i dobrze prosperujące zakłady musiały upadać lub być sprzedawane za bezcen. Tamtego Nowogardu niestety już nie ma.

A życie osobiste? Pani Regina czuje się dobrze, jest samodzielna, interesuje się rodzinami swoich dzieci, pilnuje by wnuczki i wnukowie byli aktywni, by chodzili na wybory (Byli i wybrali po myśli pani Reginy!). Były smutne wynurzenia o chorobie najbliższej i sentymentalna opowieść o meblach (służą do dzisiaj!) kupowanych w Gryficach i wiezionych do Lestkowa na wozie drabiniastym.

Domowe ciasto i rarytas – suszone jabłka, specjalność pani Reginy dopełniły niekończących się opowieści. Jako obserwator tego spotkania wiem, że nie było ono ostatnie. 100 lat pani Regino!

Tekst i foto LMM

OSP Osowo

Roczne zebranie sprawozdawcze

Tradycyjnie każdy rok działalności Ochotniczych Straży Pożarnych kończy się zebraniem, na którym Zarząd OSP składa sprawozdanie z działalności. W gminie Nowogard akcje sprawozdawczą rozpoczęli druhowie z OSP Osowo. W sobotę 21 stycznia w remizie strażackiej spotkali się druhowie miejscowej placówki oraz Prezes Gminnych OSP Józef Dobruchowski i Komendant Gminny OSP Zygmunt Nawrocki. Zebranie otworzył naczelnik OSP Osowo druh Stanisław Dynarski witając zaproszonych gości – burmistrza Nowogardu Roberta Czapłę, Naczelnika Wydziału do spraw Operacyjno-Szkoleniowych Komendy Powiatowej PSP kpt. Renatę Zamojcin oraz dyżurnego operacyjnego Powiatowego Stanowiska Kierowania Piotra Baczyńskiego.

Przypomnijmy, że OSP w Osowie powstała w 1954 roku, liczy obecnie 21 czynnych ochotników, a w składzie Zarządu pracują: prezes Marian Jeż, naczelnik Stanisław Dynarski, z-ca naczelnika Krzysztof Borowski oraz sekretarz Marcin Rapala.

W 2011 roku strażacy z Osowa uczestniczyli w 20 akcjach – 16 razy wyjeżdżali do pożarów, 3 razy likwidowali miejscowe zagrożenia 1 raz przeprowadzili tzw. zbiórkę szkoleniową. Startowali także w Powiatowych Zawodach Pożarniczych i zajęli tam dobre 8 miejsce oraz w Halowym Turnieju Piłki Nożnej, który ukończyli na 5 miejscu. W sumie we wszystkich przedsięwzięciach uczestniczyło 100 ratowników. Głównym przedsięwzięciem jakie reali-

zowali było dokończenie budowy drugiego garażu, które zakończono pomyślnie. Dyskusję zdominowały problemy sprzętowe i organizacyjne. Zadania stawiane przed druhami OSP są coraz trudniejsze, wymagają specjalistycznego przygotowania. Każdy ratownik aby mógł uczestniczyć w akcjach pożarowych lub drogowych musi być odpowiednio przeszkolony. Właśnie o problemach szkolenia nowych ochotników mówiła pani kapitan Renata Zamojcin. Dzisiaj informujemy, że takowy kurs będzie przeprowadzony wiosną, szczegóły będą ustalone po przeprowadzeniu zebrań we wszystkich OSP. Sprawy wyposażenia to przede wszystkim starania o nowy wóz bojowy – długa dyskusja to szukanie najlepszego, najtańszego i najszybszego rozwiązania. Ostateczne decyzje nie zapadły – po informujemy o szczegółach gdy zostaną wypracowane.

Wraz z rosnącymi zadaniami rosną niestety także wydatki – Utrzymanie OSP jest coraz kosztowniejsze. Dla przykładu kilka liczb z OSP Osowo:

– budowa garażu tylko w 2011 roku to wydatek ok. 51 400 zł, wydatki bieżące (ubrania, rękawice, hełmy, mundury, wąż tłoczny, aparat AirGo) na kwotę 18 700 zł, części zamienne (świece, farby, uszczelki, termostat, akumulatory, kanistry itp.) 2 550 zł rejestracja 2 pojazdów, przeglądy, paliwo i płyny - ok. 6 700 zł. Razem daje to kwotę ponad 79 tys. złotych - z tego wydatki budżetu gminy to kwota 58 589 złotych

Na zakończenie głos zabrał burmistrz Robert Czapla – dziękował za zaangażowanie i poświęcanie wolnego czasu dla służby na rzecz innych, życzył sukcesów w nadchodzącym roku i zapewnił o wsparciu na jaki mogą liczyć druhowie, wsparciu na miarę możliwości wyjątkowo napiętego budżetu.

Tekst i foto Lesław M. Marek

Malowanie - nie tylko radość tworzenia, ale i promocja miasta

Miłym akcentem zakończył się miniony rok dla uczestników kółek plastycznych Nowogardzkiego Domu Kultury. Na Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym pt. „Moje spotkanie z folklorem”, dzieci i młodzież z sekcji malarskich NDK odniosły jakby nie było spory sukces. W konkursie zorganizowanym w Rybniku (woj. śląskie) przez Ognisko Pracy Pozaszkolnej „Przygoda”, prace plastyczne z NDK zostały nagrodzone i wyróżnione.

I tak w kategorii młodzieżowej nagrodę otrzymała **Joanna Mielewczyk**, a wyróżnienie Marta Kozłowska. W kat. dziecięcej wyróżniono Julię Kiedrowską.

Ponadto dyplomy z kwalifikacją do wystawy pokonkursowej otrzymali:

- **Piotr Kufta i Michalina Żelaznowska** w kategorii młodzieżowej;
- **Alicja Jędrasik i Karolina Sawicka** w kategorii dziecięcej.

Finał konkursu miał miejsce 8 grudnia 2011 roku, ale wyniki wraz z upominkami dopiero niedawno dotarły do adresatów. List gratulacyjny za przygotowanie prac konkursowych otrzymała Zofia Frydryk, instruktor plastyczny NDK.

I jak tu nie cieszyć się, że w Nowogardzie rośnie nowe, utalentowane pokolenie plastyków.

Tekst i foto MA Frydryk



Joanna Mielewczyk



Julia Kiedryńska



Michalina Żelaznowska



Karolina Sawicka i Alicja Jędrasik

Sukces to systematyczna praca



Z panią Zofią Frydryk – st. instruktorem ds. plastyki Nowogardzkiego Domu Kultury rozmawia Lesław M. Marek.

Jest pomieszczenie w NDK, które od lat cieszy się zasłużoną renomą wśród dzieci i młodzieży, a także dorosłych- to pracownia plastyczna od 36. lat prowadzona przez panią Zofię Frydryk, osobę całym sercem zaangażowaną (cokolwiek to dzisiaj znaczy) w to, co robi. Całe dorosłe życie poświęciła upowszechnianiu malarstwa i rysunku wśród dzieci i młodzieży. Za osiągnięcia w pracy zawodowej oraz zasługi w promowaniu Ziemi Nowogardzkiej w 2003 roku została uhonorowana „Laurem Cisowym”.

LMM. Czy cieszy panią kolejny sukces swoich wychowanków na Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym w ubiegłym roku?

Z.F. Pewnie, że cieszy, a która nagroda nie cieszy? Najbardziej zadowolone i uszczęśliwione są dzieci. Dla nich to duża satysfakcja i motywacja do dalszej pracy.

LMM. Kiedy odkryła pani w sobie artystyczne zdolności?

Z.F. To nie ja je odkryłam, ale moja wychowawczyni w szóstej klasie Szkoły Podstawowej w Kościuszkach. Zauważyła, że bardzo dobrze rysuję i zachęciła mnie do dalszej nauki w szkole plastycznej.

LMM. Skorzystała pani z dobrej rady?

Z.F. Wybrałam Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych w Szczecinie, ponieważ w tamtych odległych cza-

sach była to jedyna i wymarzona przeze mnie szkoła artystyczna w całym byłym woj. szczecińskim.

LMM. Co szczególnie utkwiło pani w pamięci z plastycznej edukacji?

Z.F. Moimi nauczycielami byli prawdziwi fachowcy w każdej dziedzinie, niektórzy jeszcze sprzed wojny. Do ulubionych profesorów należeli : pan Wróbel od liternictwa i kompozycji, pani Toruńska od rzeźby i niezapomniany pan Guido Reck od malarstwa. Historia lubi się powtarzać i obecnie uczennice z mojego koła plastycznego chodzą do tej samej szkoły.

LMM. Jakie były początki pracy zawodowej po ukończeniu tej zasłużonej placówki artystycznej?

Z.F. W byłym Powiatowym, a obecnie Nowogardzkim Domu Kultury pracuję od samego początku. Tu założyłam pierwsze koło plastyczne w 1975 roku. Zainteresowania środowiska tego rodzaju formą przerosło moje oczekiwania-tylu było chętnych. Musiałam założyć drugą sekcję plastyczną dla młodzieży.

LMM. Ilu uczestników mogło się przewinąć przez pani pracownię przez tak długi czas?

Z.F. Rocznie około 40 osób, a po przemnożeniu przez 36 lat daje to liczbę około 1 500 uczestników

LMM. Imponujący wynik! A ilu z nich jeszcze pani pamięta?

Z.F. Z sympatią wspominam Dorotę Bożyszkowską, Olę Kantor, Ewę Łaszuk Igę Nowak, Karolinę Mysiak, Anię Marcinkiewicz, Monikę Zajdę, Anię Żelaznowską i wielu, wielu innych. Większość moich podopiecznych ukończyło lub kończy wyższe uczelnie o kierunkach artystycznych, ale nie tylko.

LMM. Jest pani rekordzistką, jeśli chodzi o ilość nagród otrzymywanych w konkursach krajowych i zagranicznych. Proszę przełamać skromność i coś o nich opowiedzieć.

Z.F. Nie lubię się chwalić ale z pewnością nie były to lata stracone. Powiem nieskromnie – prace dzieci i młodzieży z NDK każdego roku zdobywały ileś tam nagród, od wyróżnień po Grand Prix na różnych konkursach, przeglądach i festiwalach krajowych oraz międzynarodowych.

LMM. Czy dzieci odziedziczyły po matce uzdolnienia artystyczne?

Z.F. Bakcykl malarski połączyła moja córka Jowita, która jest zdobywczynią kilku prestiżowych nagród krajowych i zagranicznych, m.in. Grand Prix w Berlinie Obecnie uzyskała absolutorium na Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie, na Wydziale Architektury Krajobrazu i przygotowuje się do obrony pracy dyplomowej.

LMM. Jaka jest pani osobista definicja sukcesu?

Z.F. Sukces to systematyczna ciężka praca, gdzie nie można pozwolić sobie na spoczęcie na laurach i odcinaniu kuponów z przeszłości. Trzeba dać z siebie wszystko, często kosztem życia osobistego, żeby konsekwentnie kształtować u młodego pokolenia wrażliwość na piękno.

LMM. Dziękuję za rozmowę i życzę dalszych sukcesów.

Zakończyły się ferie w Nowogardzkim Domu Kultury



W tym roku ferie bez śniegu zorganizowane przez NDK trwały od 16 do 20 stycznia 2012 roku. Jak nam powiedziała Barbara Róbek, instruktorka i koordynator - ferie były bardzo udane, absorbując wolny czas uczestników do maximum. Każde dziecko chętnie uczestniczyło w zajęciach artystycznych takich jak: plastyka, ceramika, taniec, zajęcia ekologiczne, oraz aerobik prowadzone przez wykwalifikowaną kadrę instruktorską. W czasie przerw wszystkie dzieci miały zapewniony słodki poczęstunek oraz ciepły posiłek. Patrząc na uśmiechnięte buzie dzieci nie zauważyłem niezadowolonych. I tak trzymać!

Tekst i foto MA Frydryk



Pani sołtys, gdy potrzeba, przychylił dzieciom nieba...

Mikołaj w Świerczewie

Sobota 14 stycznia zapewne na długo zapadnie w pamięć dzieciom ze Świerczewa. Szczególnie tym najmłodszym. Najpierw ze zdolnymi mamusiami pracowały w domu, by przygotować balowe stroje - na parkiecie w świetlicy można więc było podziwiać prawdziwą rewię mody i upodobań najmłodszych – od księżniczek po Batmana.

Również wyjątkowe przygotowanie „wodzireja” czyli pana Leszka Szpona doskonale trafiło w upodobania tancerzy – tylko się bawić i ... czekać na Świętego Mikołaja...

Przyjechał też Mikołaj (podobno z dalekiego świata ściągnęła go pani sołtys Armata) – za spóźnienie przeproszał bo nie ma śniegu, a Rudolf nie potrafi ciągnąc sań po asfalcie.. Był za to bardzo hojny, uznał, że wszystkie dzieci były grzeczne i wręczył ponad 40 paczek. W imprezie

uczestniczył pan burmistrz Robert Czapla – dostał nawet prezencik od Mikołaja, ale nie tak za darmo – najpierw musiał tańczyć długo, długo, a na koniec wyrecytować wierszyk.

Tekst i foto LMM



Noworoczne spotkanie z sołtysami

W poniedziałek 30 stycznia burmistrz Robert Czapla spotkał się z sołtysami gminy Nowogard.

Nie było to jednak spotkanie kurtuazyjne jak sugerowałby tytuł. Burmistrzowi towarzyszyli kierownicy wydziałów Urszula Berezowska, Ewa Jakubcewicz i Tadeusz Fiejdasz.

Na początek burmistrz przypomniał o wnioskach w sprawie zwrotu podatku VAT od paliwa rolniczego, apelował o dotrzymanie terminów.

Następnie omawiano sprawy związane z pozyskiwaniem funduszy na małe projekty w ramach RPO oraz bieżące problemy zgłaszane przez sołtysów.

Sołtys Żabowa pani Małgorzata Stańczyk pytała o procedurę likwidacji Wiejskiej Biblioteki i przeznaczenie tego lokalu na świetlicę, pani Monika Pękała interesowała się stopniem zaawansowania prac nad przygotowaniem remontu świetlicy w Wierzbięcinie, podobny problem występuje w Słajsinie z adaptacją przydzielonego pomieszczenia. Sołtys Żabówka pan Henryk Gibki zgłaszał postulat mieszkańców odnośnie założenia oświetlenia, a pan Sebastian Żywica sprawy chodnika w Słajsinie. Na powyższe problemy odpowiadali kierownicy wydziałów wyjaśniając stosowne procedury bądź udzielając wskazówek co należy wykonać.

Poruszane były kwestie (zadawnione!), które burmistrz Robert Czapla nazwał problemami współpracy z odpowiednimi organami starostwa – naprawa dróg powiatowych oraz wycinka drzew przy tych drogach.

Podczas spotkania głos zabierał również komendant policji w Nowogardzie pan Leszek Nowak, który najwięcej czasu poświęcił nowej ustawie o ochronie zwierząt, akcentując szczególnie artykuły ustawy dotyczące mieszkańców wsi i apelował o dogłębne zapoznanie się z ustawą., by nie być narażonym na dolegliwe konsekwencje. Komendant apelował również o współpracę w dziedzinie szeroko rozumianego bezpieczeństwa – prosił o wskazywanie miejsc szczególnie niebezpiecznych, aby patrole były wyposażone w dobrą znajomość zagrożeń.

Przyszedł czas na to co napisano w tytule – przy symbolicznej lampce szampana Robert Czapla wygłosił toast - dziękuję Wam za zaangażowanie w tę trudną, często niewdzięczną społeczną pracę sołtysa, za wypełnianie coraz szerszej gamy obowiązków, za zwyczajną troskę o dobro mieszkańców. Życzę sukcesów w pracy społecznikowskiej, zdrowia, zgody i harmonii w życiu prywatnym, dobrej współpracy z gminą i starostwem, i zwyczajnie – niech każdy dzień będzie lepszy od poprzedniego.

Tekst i foto LMM

Nowogard, dnia 25 stycznia 2012 r.

WYKAZ

Nieruchomości przeznaczonej do dzierżawy zgodnie z art. 13 i 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z póź. zm.)

Położenie nieruchomości - Działka nr 90/2, obręb nr 3 Nowogard, przy ul. 3 - Maja 41.

Oznaczenie nieruchomości wg księgi wieczystej - 23610.

Powierzchnia lokalu w m² - 35,38m².

Opis nieruchomości - Lokal użytkowy wyposażony w instalację: wodociągową, kanalizacyjną oraz elektryczną.

Forma dzierżawy - Przetarg nieograniczony.

Cena wywoławcza stawki czynszu za 1 m² - 5,00zł.

Postąpienie przetargowe - 1,00 zł.

Stan władania - najem.

Wykaz podano do publicznej wiadomości na okres 21 dni tj. od dnia 25 stycznia 2012 r. do dnia 14 lutego 2012 r.

Burmistrz Nowogardu
ogłasza nabór na wolne stanowisko urzędnicze
inspektor w wydziale Gospodarki Nieruchomościami,
Geodezji i Rolnictwa

Wymagania niezbędne:

1. Wykształcenie wyższe preferowane ekonomiczne, prawnicze lub administracyjne
2. Co najmniej trzy lata stażu pracy
3. Znajomość przepisów ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o gospodarce nieruchomościami, prawo geodezyjne i kartograficzne, ustawa o finansach publicznych
4. Umiejętność biegłej obsługi komputera i sprzętu biurowego
5. Dobry stan zdrowia
6. Obywatelstwo polskie
7. Kandydat ma pełną zdolność do czynności prawnych oraz korzysta z pełni praw publicznych
8. Kandydat nie był skazany prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe
9. Nieposzlakowana opinia

Wymagania dodatkowe:

1. Umiejętność pracy w zespole

Zakres zadań wykonywanych na ww. stanowisku:

1. Dzierżawa gruntów komunalnych
2. Sporządzanie wykazów na dzierżawę mienia komunalnego
3. Przygotowywanie i ogłaszanie przetargu na dzierżawę nieruchomości
4. Sporządzanie umów dzierżawy i kontrola ich wykorzystania
5. Sporządzanie faktur do umów dzierżawy
6. Prowadzenie numeracji porządkowej nieruchomości miasta i gminy

Warunki pracy na danym stanowisku:

Częste kontakty z interesantami, sytuacje stresowe, konieczność szybkiego reagowania i podejmowania decyzji.

Wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych w Urzędzie Miejskim w Nowogardzie, w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w grudniu 2011 r. wyniósł – 5,97%.

Wymagane dokumenty:

1. Życiorys (CV)
2. List motywacyjny

3. Kwestionariusz osobowy dla osoby ubiegającej się o zatrudnienie
4. Kopie dokumentów poświadczających wykształcenie
5. Kopie dokumentów potwierdzających staż pracy – świadectwa pracy lub zaświadczenie od pracodawcy jeżeli kandydat jest w stosunku pracy
6. Kserokopia dokumentu potwierdzającego niepełnosprawność (dotyczy kandydatów, którzy zamierzają skorzystać z uprawnienia, o którym mowa w art. 13a ust. 2 ustawy z 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2008 r. Nr 223, poz. 1458 z późn. zm.).
7. Kopie innych dokumentów o posiadanych certyfikatach, kwalifikacjach i umiejętnościach
8. Oświadczenie kandydata, że kandydat nie był skazany prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe
9. Aktualne zaświadczenie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na wskazanym stanowisku
10. Oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych o treści: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb rekrutacji, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych”
10. Oświadczenie o treści: „oświadczam, że posiadam pełną zdolność do czynności prawnych oraz korzystam z pełni praw publicznych”

Oferty zawierające wymagane dokumenty należy składać do dnia 10 lutego 2012r. do godz. 15.30 w zamkniętych, opatrzonych imieniem i nazwiskiem kopertach z dopiskiem: „nabór na stanowisko inspektora w wydziale Gospodarki Nieruchomościami, Geodezji i Rolnictwa” w Urzędzie Miejskim w Nowogardzie, Pl. Wolności 1 (pok. nr 10). Nie ma możliwości przyjmowania dokumentów drogą elektroniczną. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu po wyżej określonym terminie nie będą rozpatrywane.

Dodatkowych informacji o naborze udziela Pani Ewa Jakubcewicz nr tel. (091)3926225.

Na stanowisku przewiduje się wynagrodzenie miesięczne do 2000 zł brutto.

Kandydaci, którzy spełnią wymagania formalne, zostaną telefonicznie zaproszeni na test i rozmowę kwalifikacyjną. Dane zakwalifikowanych kandydatów do naboru zostaną umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Nowogardzie.

Urząd Miejski w Nowogardzie zastrzega możliwość zatrudnienia wybranego/nej kandydata/ki na czas określony a następnie na czas nieokreślony.

Informacja o wynikach naboru będzie umieszczona na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Nowogardzie.

Zarząd Budynków Komunalnych
Nowogardzie

Ogłasza I przetarg nieograniczony na dzierżawę lokali użytkowych zlokalizowanych na terenie ZBK Nowogard przy ul. 700-Lecia 14

1. Garaż nr 9

Powierzchnia użytkowa po 79,40 m² - na okres do 6 lat.

Cenę wywoławczą stawki czynszu za 1m² powierzchni lokalu ustala się na 5 zł. Postąpienie przetargowe wynosi 1 zł.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości po 1464,93 zł (3x czynsz miesięczny wg. stawki wywoławczej + 23% VAT). /za lokal nr 9/

2. Garaż nr 10 Powierzchnia użytkowa 38 m² - na okres 6 lat .

Cenę wywoławczą stawki czynszu za 1 m² powierzchni lokalu ustala się na 5 zł.

Postąpienie przetargowe wynosi 1 zł.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 701,10 zł/3x czynsz miesięczny wg stawki wywoławczej + 23% VAT). /za lokal nr 10/ Garaż wyposażony w instalację elektryczną.

3. Lokal po byłej stolarni.

Powierzchnia użytkowa po 186 00m² - na okres 6 lat.

Cenę wywoławczą stawki czynszu za 1 m² powierzchni lokalu ustala się na 6 zł.

Postąpienie przetargowe wynosi 1 zł.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości po 4118,04 zł /3x czynsz wg stawki wywoławczej + 23% VAT/za lokal/.

Wadium należy wpłacić na rachunek w PKO S.A I O/Nowogard nr 12 12 40 38 84 1111 0000 42 09 23 82 najpóźniej do dnia 9.02.2012 r. godz.14.00.

Osoby przystępujące do przetargu winny mieć uregulowane zobowiązania finansowe wobec wynajmującego (ZBK)

W przypadku wygrania przetargu wpłacone wadium zostanie w całości zaliczone na poczet czynszu .

W przypadku przegrania przetargu wpłacone wadium zostanie wypłacone w całości w ciągu trzech dni po zamknięciu przetargu . Osobie, która wygra przetarg , a uchyli się od zawarcia umowy dzierżawnej, wpłaconego wadium nie zwraca się .

Przetarg odbędzie się w dniu 10.02.2012 r. o godzinie 9.00w budynku ZBK w Nowogardzie ul.700-Lecia 14 –światlica .

Najemca zobowiązany będzie do ponoszenia kosztów zużycia energii elektrycznej/dot.garażu nr 6/ , wywozu nieczystości stałych, podatku od nieruchomości, niezależnie od płacenia czynszu najmu z 23% podatkiem VAT.

Kierownik ZBK może odwołać przetarg podając do publicznej wiadomości uzasadnione przyczyny.

p.o Kierownika ZBK
Grażyna Grosicka

Nowogard 9.01.2012r.
Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 14 września 2004r. Nr 207 poz. 2108).

Burmistrz Nowogardu

Ogłasza pierwszy ustny przetarg ograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego nr 2 wraz z udziałem 436/1000 w częściach wspólnych budynku i oddaniem w użytkowanie wieczyste działki, położonej w obrębie Ślajsino 10a gm. Nowogard.

Przedmiotem sprzedaży jest nieruchomość w udziale 436/1000, położona w obrębie Ślajsino 10a gm. Nowogard w tym:

- lokal użytkowy nr 2 składający się z dwóch pomieszczeń o łącznej powierzchni użytkowej 40,15 m² i udziałem w częściach wspólnych budynku, urządzeniach;

- udział w prawie użytkowania wieczystego działki nr 18 o pow. 768 m² Budynek w zabudowie zwartej, nie podpiwniczony parterowy z poddaszem nie użytkowym (strych).

Możliwość uzbrojenia nieruchomości w urządzenia infrastruktury technicznej: w instalację elektryczną, wodną.

Instalacja sanitarna – zbiornik bezodpływowy.

Nieruchomość położona jest we wsi Ślajsino, z dobrym dostępem i dojazdem, drogą główną – utwardzoną. Bezpośrednie sąsiedztwo nieruchomości – zabudowa zagrodowa, pola uprawne.

Lokal użytkowy nr 2 nie posiada wejścia.

Bezpośrednie wejście do sprzedawanej nieruchomości ustalone jest przez pomieszczenie, które stanowi własność osoby fizycznej.

Nieruchomość posiada urzędową księgę wieczystą KW Nr SZ10/00030138/4 i nie jest obciążona żadnymi prawami rzeczowymi prawami osób trzecich ani hipotekami.

Działka nr 18 o pow. 768 m² w udziale 436/1000 oddana zostanie w użytkowanie wieczyste do dnia 29.01.2101r.

Przetarg ogranicza się do użytkownika wieczystego działki nr 18 oraz właścicieli, których działki bezpośrednio przylegają do sprzedawanej nieruchomości.

Przetarg odbędzie się w dniu 17.02.2012r. o godz. 10.00 w sali obrad Komisji Rady Miejskiej /I piętro/ Urzędu Miejskiego w Nowogardzie Plac Wolności 1.

Cena wywoławcza nieruchomości - 10.648,00 zł.

w tym:

- lokal użytkowy wraz z udziałem 436/1000.

- w częściach wspólnych budynku, urządzeniach - 4.842,00 zł.

- udział 463/1000 w działce - 5.806,00 zł.

postąpienie – nie mniej niż 1% ceny wywoławczej tj. 110,00 zł

O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu.

Przetarg będzie ważny bez względu na liczbę uczestników przetargu, a rozstrzygnięcie jego pozytywne, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik zaoferuje co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej.

I opłata za użytkowanie wieczyste działki wynosi 25% ceny działki uzyskanej w drodze przetargu wraz z należnym podatkiem VAT.

Opłata roczna za użytkowanie wieczyste działki wynosi 3% uzyskanej ceny działki wraz z należnym podatkiem VAT, płatna do 31 marca każdego roku przez cały okres trwania użytkowania wieczystego.

Wzniesienie granic działki nabywca wykona we własnym zakresie.

Burmistrz Nowogardu nie ponosi odpowiedzialności za wady ukryte nieruchomości, których nie można było stwierdzić na podstawie posiadanych dokumentów prawnych.

Do ceny nieruchomości doliczone będą koszty przygotowania nieruchomości do sprzedaży w wysokości tj. za wycenę działki - 250,00 zł., za wycenę lokalu użytkowego - 320,00 zł., koszty kartograficzne – 26,64 zł oraz koszty geodezyjne 1.280,00 zł. (podstawa – Uchwała Nr V/87/03 Rady Miejskiej Nowogard z dnia 20 lutego 2003 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami komunalnymi).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10% wartości nieruchomości tj. 1.100,00 zł w kasie Urzędu Miejskiego najpóźniej do dnia 14.02.2012r. do godz. 1430 lub na konto: Grupa PEKAO S.A./Nowogard nr 6112403884 1111 0000 4209 2470. Za datę wnieśnięcia wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na w/w konto urzędu.

Dokument potwierdzający wpłacenie wadium należy okazać komisji przetargowej przed przystąpieniem do przetargu.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać dokument tożsamości. W przetargu mogą brać udział polskie osoby prawne i fizyczne oraz cudzoziemcy, w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców jeżeli wpłacą wadium w podanej wysokości oraz w określonym terminie i miejscu.

W przypadku wygrania przetargu wadium zaliczone zostanie na poczet nabycia nieruchomości.

Podpisanie umowy notarialnej nastąpi w terminie jednego miesiąca od dnia przeprowadzonego przetargu.

W przypadku przegrania przetargu wadium zostanie w całości wypłacone w ciągu trzech dni od dnia zamknięcia przetargu.

Osobie, która wygra przetarg a uchyli się od zawarcia umowy notarialnej, wpłaconego wadium nie zwraca się.

O terminie i miejscu zawarcia umowy notarialnej nabywca zostanie powiadomiony najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Należność za nabycie nieruchomości wpłaca się najpóźniej w dniu zawarcia umowy notarialnej bez możliwości rozłożenia na raty.

Z dniem podpisania umowy w formie aktu notarialnego na nabywcę przechodzą wszelkie ciężary i korzyści związane z nieruchomością. Burmistrz Nowogardu może odwołać przetarg podając do publicznej wiadomości uzasadnione przyczyny.

Nieruchomość została ujęta w wykazie – nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży zgodnie z art. 13 i 35 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami.

Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami upłynął 26.12.2011r. Ogłoszenie o przetargu zamieszczono na stronie internetowej www.bip.nowogard.pl.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Nowogardzie, Plac Wolności 1, tel. 091-39-26-225.



- Burmistrz Nowogardu Robert Czaplą oraz z-ca burmistrza Damian Simiński przyjmują w sprawach skarg i wniosków w każdy poniedziałek w godz. 9.00 do 12.00 i od 14.00 do 15.45.

- Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowogardzie Antoni Bielida przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek w godz. 17.00-18.30.

- Przyjmowanie i rozpatrywanie skarg i wniosków interesantów odbywa się w Wydziale Kancelarii, pok. nr 8, I piętro, pl. Wolności 1.

Informacje o pracy Urzędu Miejskiego: [bip.nowogard.pl](http://www.bip.nowogard.pl)

Miasto i Gmina Nowogard: www.nowogard.pl

Nowogard - Wiadomości Samorządowe

Bezpłatny biuletyn informacyjny Urzędu Miejskiego w Nowogardzie

Wydawca: Wydział Kancelarii Urzędu Miejskiego

72-200 Nowogard, Plac Wolności 1

tel. 91 392 62 00, fax 91 392 06 06

e-mail: biuletyn@nowogard.pl • <http://www.bip.nowogard.pl>

Druk: UZP K. Skowera Nowogard, ul. Kasprzowicza 10

tel. 91 392 00 17, 91 579 05 63

Biuletyn „Wiadomości Samorządowe” można otrzymać w następujących punktach:

1. Urząd Miejski w Nowogardzie-Biuro Obsługi Interesantów, Pl. Wolności 1, pok. 5; 2. sołectwa; 3. Nowogardzki Dom Kultury, Pl. Wolności 7; 4. Powiatowy Urząd Pracy w Nowogardzie, Pl. Wolności 9; 5. Samodzielny Publiczny Szpital Rejonowy w Nowogardzie, ul. Wojska Polskiego; 6. Centrum Edukacji i Przedsiębiorczości „Profit” w Nowogardzie, ul. Wojska Polskiego 3; 7. Miejska Biblioteka Publiczna, Pl. Wolności 8; 8. Bank Pekao S.A., ul. Bankowa 5; 9. PKO BP S. A., Pl. Wolności 5; 10. „Netto” Supermarket, ul. 700-Lecia 22; 11. Józef Sosnowski – sklep, ul. Poniatowskiego 5/1; 12. Elżbieta Horniak – sklep, ul. Boh. Warszawy 102; 13. Urząd Pocztowy, ul. Warszawska 14; 14. Sklep „Banan”, ul. Boh. Warszawy 103; 15. Sklep spożywczo-przemysłowy „Stanisław Barłyszyn, ul. Boh. Warszawy 44.; 16. Apteka „NIEBIESKA”, ul. 15 lutego.; 17. Apteka „NIEBIESKA 2”, ul. Kościuszki 36/4.; 18. Apteka „JANTAR”, ul. 700 lecia 15.; 19. Apteka „ASA” Sp. z o.o., ul. Warszawska 14.; 20. „Pracownia optyczna” ul. Armii Krajowej 51a.; 21. Sklep „Biedronka”, ul. Warszawska 9; 22. Sklep „Biedronka”, ul. Boh. Warszawy; 23. Market „Polo”, ul. 700 lecia 20; 24. Kiosk, ul. Dąbrowszczyków.; 25. Kiosk, skrzyżowanie ulic Boh. Warszawy i 15 Lutego (obok Lidla); 26. PHU „Pier”, ul. Wojska Polskiego 4; 27. Sklep Spożywczy, ul. Armii Krajowej 51.; 28. Sklep spożywczy „DELIKATESY”, ul. Gen. Bema 40/8; 29. Sklep „Rodzynek”, ul. 3 maja 31C; 30. Sklep spożywczo-monopolowy, ul. Bat. Chłopskich 1a.; 31. Zakład Karny, ul. Zamkowa 7.; 32. Sklep Spożywczo Przemysłowy „KOGUTEK”, ul. Zeromskiego 4; 33. Sklep „PROMYK”, ul. Zeromskiego 20; 34. Sklep Spożywczo Przemysłowy „SANDRA”, ul. Leśna 6c; 35. Sklep Spożywczy Krakowiak Anna, ul. Gen Bema 40/a; 36; Sklep KAMAR, ul. Gen. Bema 42.; 37. ENTER Laptop Serwis, ul. Wyszyńskiego 7/3